Literae Mr. Cromeri ad regem.

Accepi tandem nudius tertius responsum
 m^{te} R. regiae de formula compromissi quod mi-
 hi faciendum est. Quamquam autem in aliam re-
 scripseret ea mihi certi aliquid, quam rem totum
 iudicio meo commississet, tamen iam inde ab
 initio ita fore conieebam. Dabo autem opera,
 quem admodum hactenus feci, ut ex usu et di-
 gnitate m^{te} R. regiae omnia fiant utens advo-
 cator^{is} consilio quos ea mihi adiungere di-
 gnata est. Sed nescio quoniam facta m^{te} R.
 regiae fiat tardiuscule, et negotium hoc pro-
 grediatur. Nunc quoque aliquot septimanis
 non potero formulam compromissi cas. m^{te}
 exhibere. Expectabo enim D. Masille adven-
 tum, qui febris impeditus, una cum filio
 Venetis substitit, quem admodum ipse mihi
 scripsit. Volscium non praetermitto mone-
 re de omnibus, quae mihi in mentem veniunt,
 quaeque res postulat. Scripsit autem mihi Ro-
 ma D. Trinius, ea ipsa hora, qua ad me
 dabat literas, allata ab eo fuisse manda-
 ta regia quorum exempla non dubito ab
 ipso Volscio mihi missa esse. Sed ea non-
 dum allata sunt. Ego vero m^{te} R. regiae li-
 teras, ad eum scriptas hoc triduo transmi-
 tam.

Nicolaus Cossa per totum hunc fore an-
 num, et usque diligenter mihi pecuniam men-
 struam m^{te} R. nomine curasset. interu-
 um iam mensum, nihil mihi misit, ac
 nunc demum, cum tam diu me susperjur
 tenuisset, scripsit mihi se deinceps eam
 mihi non esse transmissurum, sed Cra-
 vie annumeraturum id quod in fine cuiuslibet
 bet mensis. Esset id mihi non modo diffi-
 cile, verum etiam damnosum. Geto igitur
 a m^{te} R. regia, jubeat ea, eo loco mihi
 pecuniam curari, quo ipsi servio. nec eam

305

modo, que in presentibus debetur, verum etiam un-
de in futurum sumptus faciam, ita ut trime-
stre stipendium, ante initium eorum ipsorum
trium mensium, semper mihi ubicunque ero im-
numeretur, quo liberior et solutior animo-
rum meo: regie negotiis incumbam. Erit au-
tem liberalitate meo: regie, consentaneum
si ea deinceps pro florentis singulis mae-
res mihi mitti jussert. Simili provisione
etiam D. Antonius copulatur. Nempe ei
quoque via tempus dimensum suum nume-
ratur, et quidem Cracovia unde sine sum-
ptu ac dispendio, via huc perferri pe-
cunia potest. Quem admodum facile meo
intelliget. Illud nunc scribere non
possim, propter celerem discessum. Vere
darei cesarei, de quo nunc dimissum mihi
indicatum est, cum is esset fere equum aspi-
citur. Deum precor ut meo: regiam via-
tis sine seruet. salvam et incolumem.
Praga 11. Martii 1561.